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[Arbejdsministeren] 
udligning og generelle tilskud til kommuner og 
amtskommuner. (Jobtræning og særligt tilrette- 
lagte jobtræningsforløb, suppleanter til Lands- 
arbejdsrådet, varsel og anciennitetskrav ved or- 
lov, dagpengeperioden for over 60-årige, m.v.). 

(Lovforslag nr. L 121). 
Forslaget indeholder bl.a. de justeringer af 

jobtræningsinstrumentet samt de regler for 
særligt tilrettelagte jobtræningsforløb, der er 
opnået enighed om mellem regeringen og 
Kommissionen, hvorefter Kommissionen vil 
kunne godkende loven. 

Forslaget indeholder herefter følgende æn- 
dringer: 
-  Reglerne om jobtræning og særligt tilrette- 

lagte jobtræningsforløb i den private sektor 
tidsbegrænses til en 3-årig forsøgsperiode. 

-  Private arbejdsgivere, der ansætter en ledig i 
jobtræning eller i et særligt tilrettelagt job- 
træningsforløb med løntilskud i sammenlagt 
mere end 6 måneder, forpligtes til at uddan- 
ne den ledige svarende til V12 af tilskudspe- 
rioden eller efterfølgende at ansætte den le- 
dige uden tilskud i en periode svarende til 
løntilskudsperioden. 

Herudover foreslås følgende ændringer: 
-  Arbejdsministeren bemyndiges til at fastsæt- 

te regler om, at AF kan forhøje tilskuddet, 
når ledige dagpengemodtagere ansættes i 
særligt tilrettelagte jobtræningsforløb eta- 
bleret som projekter, forudsat projektet ikke 
er overskudsgivende. 

-  I forbindelse med evt. kommende offentligt 
støttede aktiviteter, der kan sidestilles med 
jobtræning, og hvortil der ydes tilskud af det 
offentlige, bemyndiges arbejdsministeren til 
at fastsætte nærmere regler om retten til 
selvfunden jobtræning. 

-  Der etableres en suppleantordning i Lands- 
arbejdsrådet og Arbejdsmarkedsrådet, og 
medlemmer til rådet udpeges på grund af 
den kommunale valgperiode først med virk- 
ning fra I. juni. 

-  Ledige dimittender, der går på uddannelses- 
orlov, forbliver på den særlige dimittend- 
sats. 

-  Reglerne for opgørelse af orlovsydelse til 
fuldtidsforsikrede deltidsbeskæftigede æn- 
dres, således at denne gruppe ikke får min- 
dre i ydelse ved beregning efter reglerne om 

orlovsydelse, end de ville have efter en dag- 
pengeberegning. 

-  Der gives arbejdsministeren adgang til ad- 
ministrativt at fastsætte en mindstegrænse 
for varigheden af uddannelsesorlov. 

-  Der gives ministeren bemyndigelse til at 
fastsætte regler for administrationen af reg- 
len om, at ledige ved orlovens start skal være 
(syge)dagpengeberettigede. 

-  Rækkevidden af beskyttelse mod afskedigel- 
se på grund af børnepasningsorlov præcise- 
res. 

-  Der indføres et anciennitetskrav på 3 måne- 
der, før lønmodtagere kan udnytte retten til 
børnepasningsorlov. 

-  Lønmodtagerens varsel til at underrette ar- 
bejdsgiveren om børnepasningsorlov fast- 
lægges til længden af arbejdsgiverens opsi- 
gelsesvarsel, dog mindst 4 uger og højst 26 
uger. 

-  Der gives adgang til, at behandling af tvister 
om afskedigelse på grund af børnepasnings- 
orlov og om godtgørelse i denne forbindelse 
kan ske gennem det fagretlige system, hvis 
der er indgået en overenskomst, der giver 
lønmodtageren en tilsvarende beskyttelse 
mod afskedigelse som lov om orlov. 

-  Refusionsprocenten for kommunernes ud- 
gifter til orlovsydelse til kontanthjælpsmod- 
tagere nedsættes og inddrages samtidig un- 
der den kommunale budgetgarantiordning. 

-  Der skabes symmetri mellem, hvor længe et 
medlem over 60 år kan få udbetalt dagpenge 
i delperiode I og efterlønnens trin I. Det fo- 
reslås, at delperiode 1 for medlemmer over 
60 år højst kan udgøre 30 måneder svarende 
til efterlønnens trin I. Medlemmer, der bli- 
ver ledige efter det fyldte 60. år efter arbejds- 
markedsreformen, har herefter uændrede 
rettigheder i forhold til den hidtidigt gæl- 
dende lovgivning. 
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 

bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale forslaget til Tingets velvillige 
behandling. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om arbejds- 

formidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. 
(Supplerende dagpenge, nedsættelse af med- 
lemsbidragfor efterlønsmodtagere på trin 2, for- 
højelse af mindstesatsen for selvstændige). 
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[Arbejdsministeren] 

(Lovforslag nr. L 122). 
Lovforslaget er en del af udmøntningen af 

aftalen af 3. december 1993 mellem Det Kon- 
servative Folkeparti, Venstre, Socialistisk Fol- 
keparti og regeringen om anvendelsen af sats- 
reguleringspuljen 1994. 

Lovforslaget indeholder følgende elemen- 
ter: 
-  Nedtrapningen af den individuelle sats i for- 

bindelse med supplerende dagpenge ændres 
fra I pet. til VI pet. for hver beskæftiget time i 
ugen ud over 7,4 timer. 

-  Mindstesatsen til selvstændige erhvervsdri- 
vende forhøjes fra % af højeste dagpenge til 
70 pet. af højeste dagpenge. 

-  Som midlertidig ordning indtil udgangen af 
1995 ophæves tidsbegrænsningen for sup- 
plerende dagpenge for personer, der i særlig 
grad er ramt af ledighed. 

-  Medlemsbidraget til staten for efterløns- 
modtagere på trin 2 nedsættes fra VI til VA af 
det ordinære bidrag. 
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 

bemærkningerne hertil, skal jeg anbefale lov- 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 

Ole Donner (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ophævelse af lov om etable- 

ring af  et udvalg om forsvarets og politiets efter- 
retningstjenester. 

(Lovforslag nr. L 114). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, 

der ledsager lovforslaget, og anbefaler det til 
Tingets velvillige behandling. 

Gade (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om optagelse 

af forhandlinger med Sverige med henblik på at 
indgå en dansk-svensk aftale om ubegrænset 
ansvar og erstatningspligt i tilfælde af en ulykke 
på atomkraftværket Barsebäck. 

(Beslutningsforslag nr. B 41). 
Jeg skal i øvrigt henvise til forslagets tekst og 

de bemærkninger, der ledsager det. 

Anders Mølgaard (KF): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

hermed tillade mig at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en bære- 
dygtig vækst og udvikling i landsbyer og landdi- 
strikter. 

(Beslutningsforslag nr. B 42). 
Jeg skal i øvrigt henvise til forslagets tekst og 

de bemærkninger, der ledsager det, og anbefa- 
le det til Tingets velvillige behandling. 

Skriftlig redegørelse: 

Redegørelse af6/12 93 om anlæg af  a s t  for- 
bindelse over Øresund. 

(Redegørelse nr. R 8). 

Trafikministeren (Helge Mortensen): 

I. Indledning 

Aftalen om en fast forbindelse over Øresund 
mellem Danmark og Sverige blev underskrevet 
den 23. marts 1991 efter, at der den 19. marts 
1991 var givet Folketinget en redegørelse for 
forhandlingerne mellem de to regeringer, 
hvorunder der kunne konstateres en bred til- 
slutning til aftalens indgåelse. 

Den 29. april 1991 blev der indgået en poli- 
tisk aftale om en fast forbindelse over Øresund 
mellem Det Konservative Folkeparti, Venstre, 
Socialdemokratiet og Centrum-Demokraterne. 

Aftalen mellem Danmark og Sverige blev 
godkendt af den svenske Riksdagen den 12. ju- 
ni 1991 og af Folketinget den 14. august 1991 
ved vedtagelsen af lov om anlæg af fast forbin- 
delse over Øresund af 19. august 1991, hvoref- 
ter aftalen blev ratificeret, jf. anlægslovens § 1. 
To af de nuværende regeringspartier, Det Ra- 
dikale Venstre og Kristeligt Folkeparti, stemte 
imod den faste forbindelse over Øresund. Bag- 
grunden herfor fremgår af den af Folketingets 
Trafikudvalg den 9. august 1991 afgivne til- 
lægsbetænkning over lovforslaget. 

Det er Det Radikale Venstres og Kristeligt 
Folkepartis opfattelse, at Øresundsprojektet 
bør underkastes en uvildig nyvurdering. 

Ønsker partierne bag Øresundsforbindelsen 
ikke at følge denne opfordring, konstaterer 
Det Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti, 
at der arbejdes videre med projektet på det ek- 
sisterende lovgrundlag og som beskrevet i den- 
ne redegørelse. 

Aftalen mellem de to lande indebærer, at 
Øresundsforbindelsen (kyst til kyst-anlægget) 


